[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

09 декабря  2014 г.

            № 56
г. Колпашево

О передаче муниципальному образованию «Колпашевский район» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Передать Муниципальному образованию «Колпашевский район» осуществление следующих полномочий по решению вопроса местного значения «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»:

- предоставление населению Колпашевского городского поселения муниципальной услуги в сфере библиотечного обслуживания;

- определение муниципального учреждения непосредственно оказывающего населению Колпашевского городского поселения муниципальную услугу в сфере библиотечного обслуживания;

- создание, реорганизация и ликвидация муниципального учреждения, в сфере библиотечного обслуживания населения Колпашевского городского поселения;

- осуществление расчета и утверждение стоимости единицы муниципальной услуги в сфере библиотечного обслуживания населения Колпашевского городского поселения, утверждение объема предоставляемой услуги в сфере библиотечного обслуживания населения Колпашевского городского поселения;

- обеспечение комплектования библиотечных фондов и сохранность переданных фондов в соответствии с показателями, установленными в муниципальном  задании по исполнению муниципальных услуг;

- организация учета, комплектования, хранения и использования документов, входящих в состав библиотечных фондов.

2. Администрации Колпашевского городского поселения заключить с органами местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Колпашевский район» (далее – Соглашение) на срок с 01 января 2015 г. по 31 декабря 2019г.
3. Предоставить муниципальному образованию «Колпашевский район» межбюджетные трансферты необходимые для осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в порядке и размере определяемом соглашением.
4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, а так же разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления поселения Колпашевского городского поселения.

	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А. Черников

	Председатель Совета
Колпашевского городского поселения
	А.Ф. Рыбалов